
  

 
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 

ATO DE CONSÓRCIO 

Resolução nº 080/2022 

Dispõe sobre a exclusão, a inclusão e o reajuste de exames 

laboratoriais de análises clínicas na tabela de credenciamento 

n° 002/2017. 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Paulo Horn, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social e Contrato de Consórcio Público:    

CONSIDERANDO a necessidade dos municípios consorciados na utilização de exames laboratoriais 

de análises clínicas; 

RESOLVE: 

Art. 1º Excluir exames laboratoriais de análises clínicas na tabela de credenciamento nº 002/2017, 

na forma que segue: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR 

02.02.03.079-2 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA 

ARBOVIRUS 

30,00 

02.02.03.090-3 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA 

ARBOVIRUS 

20,00 

90.01.01.194-0 SOROLOGIA P/DENGUE 42,70 

 

Art. 2º Incluir exames laboratoriais de análises clínicas na tabela de credenciamento nº 002/2017, na 

forma que segue: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR 

90.01.01.027-0  
(02.02.03.079-2) PESQUISA DE ANTICORPOS 

IGG CONTRA ARBOVIRUS PARA CHIKUNGUNYA 

106,00 

 

90.01.01.053-0 
(02.02.03.090-3) PESQUISA DE ANTICORPOS 

IGM CONTRA ARBOVIRUS PARA CHIKUNGUNYA 
106,00 

90.01.01.028-0 

(02.02.03.079-2) PESQUISA DE ANTICORPOS 

IGG CONTRA ARBOVIRUS PARA DENGUE 
42,60 

90.01.01.054-0 

(02.02.03.090-3) PESQUISA DE ANTICORPOS 

IGM CONTRA ARBOVIRUS PARA DENGUE 
42,60 

90.01.01.029-0 

(02.02.03.079-2) PESQUISA DE ANTICORPOS 

IGG CONTRA ARBOVIRUS PARA FEBRE 

AMARELA 

150,00 

90.01.01.055-0 

(02.02.03.090-3) PESQUISA DE ANTICORPOS 

IGM CONTRA ARBOVIRUS PARA FEBRE 

AMARELA 

150,00 



  

 
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 

90.01.01.052-0 

(02.02.03.079-2) PESQUISA DE ANTICORPOS 

IGG CONTRA ARBOVIRUS PARA ZIKA 
135,00 

90.01.01.073-0 

(02.02.03.090-3) PESQUISA DE ANTICORPOS 

IGM CONTRA ARBOVIRUS PARA ZIKA 
128,00 

90.01.01.149-0 CALPROTECTINA FECAL 90,00 

90.01.01.098-0 CLOSTRIDIUM DIFFICILE - PESQUISA TOXINA A 50,00 

90.01.01.101-0 CLOSTRIDIUM DIFFICILE - PESQUISA TOXINA B 50,00 

90.01.01.074-0 

ANTICORPOS IGG ANTI BORRELIA 

BURGDORFERI 
66,40 

90.01.01.089-0 

ANTICORPOS IGM ANTI BORRELIA 

BURGDORFERI 
70,00 

 

Art. 3º Reajustar o exame laboratorial de análises clinicas na tabela de credenciamento nº 002/2017, 

na forma que segue: 

Art. 4º As alterações aqui relacionadas passaram a integrar o Edital e as demais informações ora 

referenciadas permanecem inalteradas. O reajuste no valor dos procedimentos por conveniência da 

administração, poderá ter seu efeito na fatura da competência seguinte à data de publicação do 

presente ato. 

Art. 5º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação 

 

Pato Branco/PR, 02 de maio de 2022. 

 
 
 
 

PAULO HORN 
PRESIDENTE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 
VALOR 

DE PARA 

02.02.04.014-3 PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES 1,65 11,80 


